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RREGULLAT PiiR NGRITJEN E KOMISIONIT Tk ANKIMIT
PRANE AGJENCISE PER DIALOG DHE BASHKEQEVERISIJE,
PERBERJEN E TIJ, KRITERET DHE PROCEDURAT
PER PERZGJEDHJEN E ANETARKEVE DHE PROCEDUREN
E SHOYRTIMIT TE ANKIMIT

Né mbéshtetje t& pikés 3, t€ nenit 102, t& Kushtetutés, dhe t€ pikés 2, t€ nenit 57,
té ligjit nr.107/2021, “Pér bashkéqeverisjen”,

URDHEROJ:

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. Ky urdhér rregullon ményrén e ngritjes, pérbérjen, kriteret dhe procedurat
e pérzgjedhjes sé anétaréve t& Komisionit t&¢ Ankimit prané Agjencisé pér
Dialog dhe Bashkéqeverisje, pérgjegjés pér shqyrtimin e ankimeve té
subjekteve t& inspektimit kundér gjobave té vendosura ndaj tyre, né zbatim
t& piké&s 3, té nenit 56, t& ligjit nr.107/2021, “Pér bashkéqeverisjen”, si dhe
procedurén e shqyrtimit t& ankimit.

2. N& kété urdhér termat e mé&poshtém kané kéto kuptime:

a) “Agjencia”, Agjencia pér Dialog dhe Bashkéqeverisje, &€ funksionon
né bazé té ligjit nr.107/2021, “Pér bashkéqeverisjen”;

b) “Komisioni”, Komisioni i Ankimit prané Agjencisé, i parashikuar né
nenin 57, t& ligjit nr.107/2021, “Pér bashké&qeverisjen”, dhe qé &shté
pérgjegjés pér shqyrtimin e ankimeve t& subjekieve t&€ inspektimit
kundér gjobave t& vendosura ndaj tyre, n€ zbatim t& pikés 3, t€ nenit
56, t€ t& njéjtit lig);

c) “Ligji”, ligji nr.107/2021, “Pér bashkéqeverisjen”;

¢) “Ankim”, ankimi i subjekteve t& inspektimit kundér gjobave t&
vendosura ndaj tyre, né zbatim t& pikés 3, t& nenit 56, t& ligjit;



d) “Ankues”, népunési publik, titullari i institucionit t€ administratés
shtetérore ose veté ky institucion, ndaj t€ cilit éshté vendosur gjobé
dhe gé& ushtron t€ drejtén e ankimit sipas nenit 57, t€ ligjit;

dh) “Gjobé”, sanksioni i vendosur nga drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé
pér Dialog dhe Bashkéqeverisje, né bazé t& pikés 3, t€ nenit 56, té
ligjit;

e) “Inspektor”, punonjési 1 Agjencisé pér Dialog dhe Bashkéqeverisje
qé ushtron detyrat e inspektimit sipas kreut X, té ligjit.

II. MENYRA E NGRITJES SE KOMISIONIT, PERBERJA, KRITERET
DHE PROCEDURAT E PERZGJEDHJES SE ANETAREVE TE TLJ

1. Komisioni t& ngrihet me urdhér t& drejtorit t€ Pérgjithsh&m t€ Agjencisé
dhe t& keté né pérbérje tre anétaré nga radhét e punonjésve t€ saj, me
formimin arsimor-profesional pérkatés.

2. Drejtori i Pérgjithshém, népérmjet urdhrit pér ngritjen e Komisionit, mund
t& ngarkoj€é Komisionin me shqyrtimin né€ vijimési t€ ankimeve q&
paragiten prané Agjencisé ose mund ta ngrejé Komisionin ad hoc pér
shqyrtimin e secilit ankim individual.

3. Nuk mund t€ jené anétaré t&€ Komisionit:

a) Drejtori i Pérgjithshém:;

b) inspektorét, pavarésisht nése kané marré pjesé ose jo né procedurén e
inspektimit konkret, objekt ankimi;

¢) punonjésit e tjeré qé kané marré pjesé apo kané bashk&punuar me
inspektorét né procedurén e inspektimit konkret, objekt ankimi.

4, Krahas rasteve té parashikuara né pikén 3, t&€ kétij kreu, kur anétari i
Komisionit vlergson se éshté né kushtet e konfliktit t&€ interesit sipas
kuptimit t€ ligjit nr.9367, daté¢ 7.4.2005, “Pér parandalimin e konfliktit
t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike”, t& ndryshuar, ai &shté
i detyruar t’ia komunikojé faktin drejtorit té€ Pérgjithshém.

5. Nése drejtori i Pérgjithshém konstaton ekzistencén e konfliktit t&€ interesit,
ai t& caktojé me urdhér njé punonjés tjetér pér t€ ushtruar detyrén e anétarit
t& Komisionit pér shqyrtimin e atij ankimi individual.

III. PROCEDURA E SHQYRTIMIT TE ANKIMIT

1. Ankimet té shqyrtohen sipas radhés sé paraqitjes s€ tyre pran€ Agjencisé.



. Pér zhvillimin e procedurés sé shqyrtimit t&€ ankimit t& zbatohen rregullat
dhe afatet e parashikuara né kreun II, t& pjesés s& gjashté, té Kodit t&
Procedurave Administrative.

. Komisioni, gjaté shqyrtimit né themel té ankimit, t€ analizojé&, duke u nisur
nga objekti dhe arsyetimi i ankimit, rregullshmériné e procedurés sé
inspektimit, dhe/ose t&€ procedurés ose veprimeve administrative t&
zhvilluar nga ankuesi, né p&rputhje me dispozitat e Kodit té Procedurave
Administrative, legjislacionin né fuqi pér inspektimin ose legjislacionin e
posacém né bazé té té cilit zhvillon veprimtaring institucioni i administratés
shtetérore.

. N& pérfundim t€ shqyrtimit, Komisioni, brenda afatit t& pércaktuar né
nenin 140 t&€ Kodit té Procedurave Administrative, té marré vendim pér:

a) pranimin e ankimit dhe shfugizimin e gjobés;
b) rrézimin e ankimit.

. Vendimi i Komisionit duhet té jet€ i arsyetuar, né pérputhje me
parashikimet e neneve 100 dhe 139, t&€ Kodit té Procedurave
Administrative.

. NE& rast pranimi t&€ ankimit pér shfuqizimin e gjobés, sipas shkronjés “a”, t&
pikés 4, t& kétij kreu, Komisioni t’ia pércjellé vendimin e tij drejtorit t&
Pérgjithshém, 1 cili duhet t€ nxjerré brenda 5 (pesé) dit&ve urdhrin pér
zbatimin e vendimit duke shfuqizuar gjobén.

. Ngarkohet Agjencia pér Dialog dhe Bashkéqeverisje pér zbatimin e kétij
urdhri.

Ky urdhér hyn né fugifmenj&heré.
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